OFÍCIO EXTERNO Nº 1567/2021

Araucária, 30 de abril de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 281/2021 - PA 29265/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação nº 281/2021, do vereador Vilson Cordeiro, em que solicita que seja

realizada transferência de tubulação pertencente a SANEPAR localizado na Rua Hortência esquina

com a Rua Crisântemo, a Secretaria Municipal de Obras e Transporte - SMOP informou, que foi

encaminhada à SANEPAR uma notificação com cópia da indicação nº 281/2021, e aguarda pelas

providências.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR VILSON CORDEIRO

O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno

desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

                                     INDICAÇÃO Nº 281/2021

          Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito

Hissam    Hussein    Dehaini,   para   que   determine   à   Secretaria

Municipal competente,   q ue seja realizado a transferência da tubulação

pertencente a Sanepar localizado na Rua Hortência esquina com a Rua

Crisântemo.

                              JUSTIFICATIVA

         Solicitamos que seja realizado a transferência da tubulação que pertence

a Sanepar localizado na Rua Hortência esquina com a Rua Crisântemo.

         A tubulação atrapalha o fluxo de água da chuva que acaba trazendo

entulhos que se acumulam, causando entupimento dos bueiros e a água não

escoa como deveria, levando alagamentos, adentrando a residência dos

moradores. Pedimos que a solução desse problema seja realizado com

urgência, para evitar problemas maiores, como proliferação de doenças e

prejuízos para os moradores da região.

Segue imagens da tubulação:

Assinado por Vilson Cordeiro, VEREADOR em 20/03/2021 as 11:38:19.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=61825&c=3IM4P2.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=61825&c=3IM4P2

         Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta

Indicação, sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as

providências cabíveis.

                                     Câmara Municipal de Araucária, 18 de março de 2021.

VILSON CORDEIRO

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

Assinado por Vilson Cordeiro, VEREADOR em 20/03/2021 as 11:38:19.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=61825&c=3IM4P2.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=61825&c=3IM4P2